
UCHWAŁA NR XXXII/199/2021 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 8 czerwca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2021 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVII/169/2020 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia  30 grudnia 2020 roku w sprawie  uchwały budżetowej na rok 2021, 
zmienionej Uchwałą Nr XXVIII/177/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
26 stycznia 2021r., Zarządzeniem Nr 116.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
29 stycznia 2021r., Uchwałą Nr XXIX/180/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
11 lutego 2021r., Zarządzeniem Nr 120.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
25 lutego 2021r., Uchwałą Nr XXX/183/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
23 marca 2021r., Zarządzeniem Nr 129.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
15 kwietnia 2021r., Uchwałą Nr XXXI/194/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 kwietnia 2021r., Zarządzeniem Nr 136.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
31 maja 2021r., wprowadza się  następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zmniejsza się 
o kwotę 273 584,57 zł do kwoty 29 623 431,81 zł. 

2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 158 385,43 zł do kwoty 28 861 699,81 zł. 

3. W § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej  dochody majątkowe zmniejsza 
się o kwotę 431 970,00 zł do kwoty 761 732,00 zł. 

4. W § 1 ust. 1 pkt 3) uchwały budżetowej  dochody związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w zwiększono o kwotę 9 500,00 zł do kwoty 224 250,00 zł. 

5. W § 1 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej  dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  z udziałem środków, 
o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zmniejsza się o kwotę 
373 830,00 zł do kwoty 1 474 954,83 zł. 

6. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

010 01042 6300 132 750,00  0,00 
600 60016 6300  132 750,00 132 750,00 
750 75095 6258 431 970,00  0,00 
754 75412 2710  9 500,00 9 500,00 
758 75814 0960  25 000,00 30 000,00 
758 75814 2010  2 960,72 2 960,72 
801 80153 2010  62 784,71 62 784,71 
852 85295 2057  54 910,00 54 910,00 
852 85295 2059  3 230,00 3 230,00 

7. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

758 75814 2010  2 960,72 
801 80153 2010  62 784,71 

8. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zmniejsza się 
o kwotę 55 584,57 zł do kwoty  31 676 431,81 zł. 

9. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 141 515,43 zł do kwoty 27 728 396,72 zł. 

10. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zmniejsza 
się o kwotę 197 100,00 zł do kwoty 3 948 035,09 zł. 

11. W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej  dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zmniejsza się o kwotę 
450 060,00 zł do kwoty 2 581 432,83 zł. 

12. W § 2 ust. 2 pkt 3) uchwały budżetowej  wydatki związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego zwiększono o kwotę 87 500,00 zł do kwoty 501 637,00 zł. 

13. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

600 60014 6300  87 500,00 286 500,00 
600 60016 6050  158 600,00 392 676,22 
600 60016 6060  65 000,00 65 000,00 
710 71004 4170  4 000,00 73 000,00 
710 71004 4300  2 630,00 2 630,00 
750 75011 4010  2 960,72 42 742,72 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 2



750 75095 6057 431 970,00  0,00 
750 75095 6059 76 230,00  0,00 
754 75412 4210  9 500,00 25 700,00 
801 80153 2820  6 237,00 6 237,00 
801 80153 4210  621,62 621,62 
801 80153 4240  55 926,09 55 926,09 
852 85202 4330 10 000,00  31 540,00 
852 85295 4017  25 443,86 25 443,86 
852 85295 4019  1 496,70 4 488,70 
852 85295 4117  4 533,45 4 533,45 
852 85295 4119  266,67 800,67 
852 85295 4127  622,69 622,69 
852 85295 4129  36,63 110,63 
852 85295 4217  22 270,00 22 270,00 
852 85295 4219  1 310,00 3 930,00 
852 85295 4307  2 040,00 2 040,00 
852 85295 4309  120,00 360,00 
852 85295 6050 400 000,00 400 000,00 400 000,00 
855 85508 4330  10 000,00 20 000,00 
900 90003 4390  1 500,00 3 500,00 

14. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 
rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

801 80153 2820  6 237,00 
801 80153 4210  621,62 
801 80153 4240  55 926,09 

15. § 3 uchwały budżetowej w brzmieniu: 

„„1. Planowany deficyt  budżetu w kwocie 1 835 000,00 zł  zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami  z  pożyczek w wysokości 835 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 1 000 000,00 zł 

3) przychodami  z wolnych środków w wysokości 0,00 zł.”.otrzymuje nowe 
brzmienie: 

„1. Planowany deficyt  budżetu  w  kwocie 2 053 000,00 zł  zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami  z  pożyczek  w wysokości 835 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 3



2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
1 000 000,00 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości  218 000,00 zł.”. 

16. § 4 uchwały budżetowej w brzmieniu: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 2 250 000,00 zł, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów  budżetu 
w wysokości 415 000,00 zł”..otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 2 468 000,00 zł, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu 
w wysokości 415 000,00 zł”.. 

17. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych                                 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) . W dz. 600 rozdziale 60014 w § 6300: 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa chodnika przy 
ulicy Uniejowskiej w Grzegorzewie” w kwocie 87 500,00 zł, do kwoty 
87 500,00 zł, 

2) . W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa chodnika przy 
ulicy Góry w Grzegorzewie” w kwocie 30 000,00 zł, do kwoty 30 000,00 zł, 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. Choińskiej 
i Szkolnej w Grzegorzewie” w kwocie 50 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł, 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ulicy Leśnej 
w Barłogach” w kwocie 21 600,00 zł, do kwoty 21 600,00 zł, 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ulicy Zielonej 
w Barłogach” w kwocie 31 000,00 zł, do kwoty 31 000,00 zł, 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ulicy Miodowej 
w Grzegorzewie” w kwocie 26 000,00 zł, do kwoty 26 000,00 zł, 

3) . W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6060: 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup destruktu” w kwocie 
65 000,00 zł, do kwoty 65 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 4



4) . W dz. 750 rozdziale 75095 w § 6057: 

- zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Nowoczesna Gmina- rozwój e-usług 
publicznych dla mieszkańców Gminy Grzegorzew” o kwotę 431 970,00 zł, do 
kwoty 0,00 zł, 

5) . W dz. 750 rozdziale 75095 w § 6059: 

- zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Nowoczesna Gmina- rozwój e-usług 
publicznych dla mieszkańców Gminy Grzegorzew” o kwotę 76 230,00 zł, do 
kwoty 0,00 zł, 

6) . W dz. 852 rozdziale 85295 w § 6050: 

- zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa Domu Senior” 
w kwocie 400 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł. 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Domu Senior” 
w kwocie 400 000,00 zł, do kwoty 400 000,00 zł. 

18. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym  zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian                     
w sposób następujący: 

1) Zwiększono dotacje celowe  na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  o kwotę 87 500,00 zł, do kwoty 
286 500,00 zł, w dz. 600 rozdz. 60014 § 6300 (zwiększenie dotacji w kwocie 
87 500,00 zł dotyczy zadania pn. „Przebudowa chodnika przy ulicy 
Uniejowskiej w Grzegorzewie”), 

2) Wprowadzono dotację celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 6 237,00 zł, do kwoty 
6 237,00 zł, w dz. 801 rozdz. 80101 § 2820 (zmiana dotyczy Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Borysławicach Kościelnych). 

19. W Uchwale Nr XXXI/194/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 kwietnia 
2021r. § 16a otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się dochody Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz niewykorzystane środki z tego tytułu z roku 
ubiegłego w łącznej wysokości 1 400 000,00 zł, z przeznaczeniem na  zadania 
inwestycyjne w 2021 roku: pn. „Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie 
wraz z przebudową tarasu” w kwocie 500 000,00 zł, pn. „Termomodernizacja 
i wdrożenie odnawialnych źródeł energii w budynku Szkoły Podstawowej 
w Bylicach- Kolonii- zieloną drogą ku poprawie efektywności energetycznej” 
w kwocie 500 000,00 zł” oraz pn. „Przebudowa Domu Senior” w kwocie 
400 000,00 zł”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 5



20. § 16a w brzmieniu: „Ustala się dochody Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych oraz niewykorzystane środki z tego tytułu z roku ubiegłego w łącznej 
wysokości 1 400 000,00 zł, z przeznaczeniem na  zadania inwestycyjne w 2021 
roku: pn. „Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz z przebudową 
tarasu” w kwocie 500 000,00 zł, pn. „Termomodernizacja i wdrożenie 
odnawialnych źródeł energii w budynku Szkoły Podstawowej w Bylicach- Kolonii- 
zieloną drogą ku poprawie efektywności energetycznej” w kwocie 500 000,00 zł” 
oraz pn. „Modernizacja Domu Senior” w kwocie 400 000,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  
- w rozdziale 01042- wyłączenie z produkcji gruntów rolnych- zmniejszono 
środki w § 6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 
132 750,00 zł, środki na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą 
jakości gruntów rolnych zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIII/509/21 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 marca 2021r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej jednostek samorządu terytorialnego w 2021 roku, 
- rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- wprowadzono środki w § 6300 
dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 132 750,00 zł, środki na 
prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych 
zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIII/509/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 marca 2021r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostek 
samorządu terytorialnego w 2021 roku, 
- w rozdziale 75095- pozostała działalność- zmniejszono planowane dochody w 
§ 6258 dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego  o kwotę 431 970,00 zł, do kwoty 0,00 zł,  
- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- wprowadzono środki w § 2710 
dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących w kwocie 9 500,00 zł,  
- w rozdziale 75814- różne rozliczenia finansowe- zwiększono planowane 
dochody w §  0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej o kwotę 25 000,00 zł oraz wprowadzono środki w § 2010 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) w kwocie 2 960,72 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr 
FBI.3111.137.2021.3 z dnia 21 maja 2021r., 
- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- 
wprowadzono środki w § 2010 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) w kwocie 62 784,71 zł, zgodnie z 
pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FBI.3111.135.2021.6 z dnia 21 maja 
2021r., z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w 
przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 
55 ust. 3, art. 57 oraz art. 114 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 85295- pozostała działalność- dokonano zwiększenia 
planowanych dochodów w łącznej kwocie 58 140,00 zł z tego w: § 2057 
dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 54 910,00 zł oraz § 2059 dotacje 
celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 3 230,00 zł, z przeznaczeniem na realizację Umowy nr 
129/2021 o powierzenie Grantu na realizację wsparcia w związku z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w ramach 
projektu „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce”, 
 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  
 
W § 1 ust. 1 pkt 3) uchwały budżetowej  dochody związane z realizacją zadań 
w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 
zwiększono o kwotę 9 500,00 zł do kwoty 224 250,00 zł. 
 
W § 1 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej  dotacje i środki zewnętrzne na  
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  z udziałem 
środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zmniejsza się o kwotę 
373 830,00 zł do kwoty 1 474 954,83 zł. 
 
W załączniku  Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- w rozdziale 60014- drogi publiczne powiatowe- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 6300 dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 87 500,00 
zł na zadaniu pn. „Przebudowa chodnika przy ulicy Uniejowskiej w 
Grzegorzewie” o kwotę 87 500,00 zł, do kwoty 87 500,00 zł, 
 - w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w paragrafach: 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych o kwotę 158 600,00 zł oraz § 6060 wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych w kwotę 65 000,00 zł, 
- w rozdziale 71004- plany zagospodarowania przestrzennego- dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w § 4170 wynagrodzenia bezosobowe o 
kwotę 4 000,00 zł oraz w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 2 630,00 zł,  
- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2 960,72 
zł,  
- w rozdziale 75095- pozostała działalność- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 508 200,00 zł, z tego w: § 6057- 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 431 970,00 zł, § 6059- 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 76 230,00 zł,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 2



- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 
9 500,00 zł, w związku z  pismem Starosty Kolskiego nr BZ.3032.5.2021 z 
dnia 11 maja 2021r. w sprawie pomocy finansowej dla jednostek OSP z terenu 
powiatu kolskiego, 
- w rozdziale 80153- zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych- 
wprowadzono środki w łącznej kwocie 62 784,71 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w kwocie 
6 237,00 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 621,62 zł, 4240 
zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 55 926,09 zł, zgodnie z 
pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FBI.3111.135.2021.6 z dnia 21 maja 
2021r., z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w 
przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 
55 ust. 3, art. 57 oraz art. 114 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 
- w rozdziale 85202- domy pomocy społecznej- dokonano zmniejszenia  
planowanych wydatków w § 4330 zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 
10 000,00 zł 
- w rozdziale 85295- pozostała działalność- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych w kwocie 400 000,00 zł oraz zwiększenia planowanych wydatków 
w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 400 000,00 
zł w związku ze zmianą zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa domu 
Senior”, na zadanie pn. „Modernizacja Domu Senior (środki pochodzą z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych) a także wprowadzono środki w 
łącznej kwocie 58 140,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4017 
wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 25 443,86 zł, 4019 
wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 496,70 zł, 4117 składki na 
ubezpieczenie społeczne w kwocie 4 533,45 zł, 4119 składki na ubezpieczenie 
społeczne w kwocie 266,67 zł, 4127 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy w kwocie 622,69 zł, 4129 składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy w kwocie 36,63 zł, 4217 zakup materiałów i 
wyposażenia w kwocie 22 270,00 zł, 4219 zakup materiałów i wyposażenia w 
kwocie 1 310,00 zł, 4307 zakup usług pozostałych w kwocie 2 040,00 zł, 4309 
zakup usług pozostałych w kwocie 120,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 
Umowy nr 129/2021 o powierzenie Grantu na realizację wsparcia w związku z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w ramach 
projektu „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce”, 
- w rozdziale 85508- rodziny zastępcze- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w § 4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 10 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 3



- w rozdziale 90003- oczyszczanie miast i wsi- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 4390 zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 1 500,00 zł, 
 
W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej  dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp zmniejsza się o kwotę 
450 060,00 zł do kwoty 2 581 432,83 zł. 
 
W § 2 ust. 2 pkt 3) uchwały budżetowej  wydatki związane z realizacją zadań 
w drodze umów i porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 
zwiększono o kwotę 87 500,00 zł do kwoty 501 637,00 zł. 
 
W  § 3 uchwały budżetowej w brzmieniu: „1. Planowany deficyt  budżetu  w  
kwocie 1 835 000,00 zł  zostanie sfinansowany: przychodami  z  pożyczek  w 
wysokości 835 000,00 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z  rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych     ustawach w wysokości 1 000 000,00 zł, przychodami  z wolnych 
środków w wysokości  0,00 zł.” otrzymuje nowe brzmienie: „1. Planowany 
deficyt  budżetu  w  kwocie 2 053 000,00 zł  zostanie sfinansowany: 
przychodami  z  pożyczek  w wysokości 835 000,00 zł, przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 1 000 000,00 zł, przychodami  z wolnych środków w 
wysokości  218 000,00 zł.” 
 
W § 4 uchwały budżetowej w brzmieniu: „1. Określa się łączną kwotę 
planowanych przychodów budżetu w wysokości 2 250 000,00 zł, określa się 
łączną kwotę planowanych rozchodów  budżetu w wysokości 415 000,00 zł” 
otrzymuje nowe brzmienie: „1. Określa się łączną kwotę planowanych 
przychodów budżetu w wysokości 2 468 000,00 zł, 2. Określa się łączną kwotę 
planowanych rozchodów budżetu w wysokości 415 000,00 zł”. 
 
W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i 
majątkowych” dokonano zmian w sposób następujący: w dz. 600 rozdziale 
60014 w § 6300: wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
chodnika przy ulicy Uniejowskiej w Grzegorzewie” w kwocie 87 500,00 zł, do 
kwoty 87 500,00 zł, 
w dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: wprowadzono nowe zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa chodnika przy ulicy Góry w Grzegorzewie” w 
kwocie 30 000,00 zł, do kwoty 30 000,00 zł, wprowadzono nowe zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. Choińskiej i Szkolnej w Grzegorzewie” w 
kwocie 50 000,00 zł, do kwoty 50 000,00 zł, wprowadzono nowe zadanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 4



inwestycyjne pn. „Przebudowa ulicy Leśnej w Barłogach” w kwocie 21 600,00 
zł, do kwoty 21 600,00 zł, wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa ulicy Zielonej w Barłogach” w kwocie 31 000,00 zł, do kwoty 31 
000,00 zł, wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ulicy 
Miodowej w Grzegorzewie” w kwocie 26 000,00 zł, do kwoty 26 000,00 zł, w 
dz. 600 rozdziale 60016 w § 6060: wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne 
pn. „Zakup destruktu” w kwocie 65 000,00 zł, do kwoty 65 000,00 zł, 
w dz. 750 rozdziale 75095 w § 6057: zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. 
„Nowoczesna Gmina- rozwój e-usług publicznych dla mieszkańców Gminy 
Grzegorzew” o kwotę 431 970,00 zł, do kwoty 0,00 zł, w dz. 750 rozdziale 
75095 w § 6059: zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Nowoczesna Gmina- 
rozwój e-usług publicznych dla mieszkańców Gminy Grzegorzew” o kwotę 
76 230,00 zł, do kwoty 0,00 zł, w dz. 852 rozdziale 85295 w § 6050: 
zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa Domu Senior” w kwocie 
400 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. 
„Modernizacja Domu Senior” w kwocie 400 000,00 zł, do kwoty 400 000,00 zł. 
 
W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym  zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian w 
sposób następujący: 
zwiększono dotacje celowe  na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  o kwotę 87 500,00 zł, do kwoty 286 
500,00 zł, w dz. 600 rozdz. 60014 § 6300 (zwiększenie dotacji w kwocie 87 
500,00 zł dotyczy zadania pn. „Przebudowa chodnika przy ulicy Uniejowskiej w 
Grzegorzewie”), wprowadzono dotację celową z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 
6 237,00 zł, do kwoty 6 237,00 zł, w dz. 801 rozdz. 80101 § 2820 (zmiana 
dotyczy Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Borysławicach Kościelnych). 
 
W Uchwale Nr XXXI/194/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 kwietnia 
2021r. § 16a otrzymuje nowe brzmienie: „Ustala się dochody Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz niewykorzystane środki z tego tytułu z 
roku ubiegłego w łącznej wysokości 1 400 000,00 zł, z przeznaczeniem na  
zadania inwestycyjne w 2021 roku: pn. „Modernizacja Urzędu Gminy w 
Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” w kwocie 500 000,00 zł, pn. 
„Termomodernizacja i wdrożenie odnawialnych źródeł energii w budynku 
Szkoły Podstawowej w Bylicach- Kolonii- zieloną drogą ku poprawie 
efektywności energetycznej” w kwocie 500 000,00 zł” oraz pn. „Przebudowa 
Domu Senior” w kwocie 400 000,00 zł”. 
 
§ 16a w brzmieniu: „Ustala się dochody Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych oraz niewykorzystane środki z tego tytułu z roku ubiegłego w 
łącznej wysokości 1 400 000,00 zł, z przeznaczeniem na  zadania inwestycyjne 
w 2021 roku: pn. „Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz z 
przebudową tarasu” w kwocie 500 000,00 zł, pn. „Termomodernizacja i 
wdrożenie odnawialnych źródeł energii w budynku Szkoły Podstawowej w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 5



Bylicach- Kolonii- zieloną drogą ku poprawie efektywności energetycznej” w 
kwocie 500 000,00 zł” oraz pn. „Modernizacja Domu Senior” w kwocie 
400 000,00 zł”. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 

poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy zapewnią  prawidłową 

realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E780BD4F-70A5-4654-83C8-0BAB96EC7828. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 16 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 16 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 2 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 2 Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 2 Tiret 3 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 2 Tiret 4 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 2 Tiret 5 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 3 Tiret 1 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 4 Tiret 1 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 5 Tiret 1 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 6 Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 17 Punkt 6 Tiret 2 (11)


	Paragraf 1 Ustęp 18
	Paragraf 1 Ustęp 18 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 18 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 19
	Paragraf 1 Ustęp 20

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

